4

[image: mlvs-m-sch]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Думы Маловишерского муниципального района от 28.12.2016           № 149

Принято Думой Маловишерского муниципального района
Новгородской области 17 февраля 2023 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Маловишерского муниципального района от 28.12.2016 № 149 «О дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, замещавшим муниципальную должность в контрольно-счетном органе Маловишерского муниципального района Новгородской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить в преамбуле и пункте 3 после слов «Маловишерского муниципального района» словами «Новгородской области»;
1.2. Изложить пункт 2 в редакции:
«2. Определить Администрацию Маловишерского муниципального района Новгородской области уполномоченным органом по решению вопросов начисления, выплаты и перерасчета дополнительного пенсионного обеспечения лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, замещавшим муниципальную должность в контрольно-счетном органе Маловишерского муниципального района Новгородской области.»;
1.3. Внести в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, замещавшим муниципальную должность в контрольно-счетном органе Маловишерского муниципального района Новгородской области (далее - Положение), утвержденное решением следующие изменения:
1.3.1. Изложить пункт 5.2 в редакции:
«5.2. К заявлению заявитель прилагает:
1) копии документов, удостоверяющие личность, возраст, место жительства, гражданство;
2) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;
3) копию пенсионного удостоверения или справку о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение;
4) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) лица, замещавшего должность муниципальной службы;
5) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;
6) заявление в уполномоченный орган на перечисление дополнительного пенсионного обеспечения на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
7) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
К заявлению заявителя кадровая служба уполномоченного органа прилагает следующие документы:
1) справку о денежном содержании лица, замещавшего муниципальную должность, в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области об оплате труда в органах местного самоуправления, рассчитанного в соответствии с разделом 3 настоящего Положения;
2) муниципальный правовой акт уполномоченного органа об установлении иных периодов службы (работы) заявителя, включаемых в стаж, дающий заявителю право на дополнительное пенсионное обеспечение;
Заявление о назначении пенсии может быть подано через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в случае, если между уполномоченным органом и многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг заключено соглашение о взаимодействии и подача указанного заявления предусмотрена перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональном центре, установленным соглашением.»;
1.3.2. Изложить абзацы первый, одиннадцатый и двенадцатый пункта 5.3 в редакции:
«5.3. Заявление и документы, указанные в пункте 5.2 настоящего Положения, направляются уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней со дня обращения заявителя на рассмотрение комиссии по назначению пенсии за выслугу лет, дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан (далее - комиссия).»;
«Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области в течение трех календарных дней со дня принятия муниципального правового акта об изменении денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности, направляет его в уполномоченный орган.
Перерасчет оформляется распоряжением уполномоченного органа, в течение тридцати календарных дней со дня принятия муниципального правового акта об изменении денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности.»;
1.3.3. Изложить пункт 5.4 в редакции:
«5.4. Дополнительное пенсионное обеспечение, назначенное в соответствии с настоящим Положением, перечисляется уполномоченным органом на счет по вкладу или лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации, до десятого числа месяца, следующего за месяцем начисления пенсии за выслугу лет.»;
1.3.4. Изложить подпункт 5.8.2 в редакции:
	«5.8.2. Выбор получателем дополнительного пенсионного обеспечения для получения: пенсии за выслугу лет,  ежемесячного пожизненного содержания, ежемесячной доплаты к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию)  или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения, назначаемых и финансируемых за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат), устанавливаемых в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации или муниципальной службы (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» - со дня назначения данной выплаты;»;
1.3.5. Дополнить в разделе 6 и в Приложении № 2 к Положению после слов «муниципального района» словами «Новгородской области»;
1.3.6. Изложить Приложение № 1 к Положению в редакции:

«Приложение №1

	к Положению о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, замещавшим муниципальную должность в контрольно-счетном органе Маловишерского муниципального района Новгородской области

Администрация Маловишерского          муниципального района Новгородской области
от_________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
___________________________________
                        (должность заявителя)
Домашний адрес (почтовый индекс) ___________________________________

        	Телефон ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, замещавшим муниципальную должность в контрольно-счетном органе Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденным решением Думы Маловишерского муниципального района Новгородской области от __________________ № _____ (далее - Положение) прошу назначить мне дополнительное пенсионное обеспечение.
	На основании:
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (до 01.01.2015 – на основании Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях»)
Федерального закона от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (нужное подчеркнуть)

с «___»______________20__года мне назначена __________________________,
                                                                                    (вид пенсии)
которую получаю___________________________________________________
         (наименование органа, осуществляющего назначение и выплату страховых пенсий по месту жительства)

При наступлении обстоятельств, обозначенных в пунктах 5.8, 5.9, подпункте 5.10.4 Положения обязуюсь в 10-ти дневный срок известить в письменной форме Администрацию Маловишерского муниципального района Новгородской области о данных обстоятельствах.
В случае, если обстоятельства, обозначенные в пункте 5.8, подпункте 5.10.4 Положения, имеют место на день написания мною данного заявления, я обязуюсь нести ответственность за сокрытие данных обстоятельств, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

«____» ______________ 20__ г.         	_______________________________»;
                     (подпись заявителя)
1.3.7. Заменить в Приложении № 2 к Положению слова «реквизиты банковского счета, открытого в банке или кредитной организации» словами «реквизиты счета по вкладу или номера лицевого счета, открытого в кредитной организации».
2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы
муниципального района								Г.Г. Жукова

Глава муниципального района							Н.А. Маслов

17 февраля 2023 года
№ 590
Малая Вишера

image1.jpeg

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в

решение

Думы Маловишерского муниц

и-

пального района от 28.12.2016

№ 149

Принято Думой Маловишерского муниципального района

Новгородской области

17

февраля

202

3

года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Думы Маловишерского

муниципального района от 28.12.2016

№ 149

«

О дополнительном пенсион

ном обеспечении лиц,

осуще

ствлявших полномочия

депу

тата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе

в орга

нах местного сам

о-

управления Маловишерского муниципального района

Новгородской области,

замеща

в-

шим муниципальную должность в контрольно

-

счетном органе Маловишерского муниц

и-

пального района Новгородской области

» (далее

–

решение)

следующие изменения

:

1

.1.

Дополнить в преамбуле и пункте 3 после слов «Маловишерского муниципал

ь-

ного района» словами «Новгородской области»;

1.2.

Изложить пункт 2 в редакции:

«

2. Определить Администрацию Маловишерского муниципального района

Новг

о-

родской области

уполномоченным о

рганом по решению вопросов начисления, выплаты и

перерасчета дополнительного пенсионного обеспечения

лиц, осуществлявших полном

о-

чия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностн

о-

го лица местного самоуправления на постоянной

(штатной) основе в органах местного с

а-

моуправления Маловишерского муниципального района

Новгородской области,

зам

е-

щавшим муниципальную должность в контрольно

-

счетном органе Маловишерского м

у-

ниципального района Новгородской области.

»;

1.3.

Внести в Положени

е

о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осущ

е-

ствлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, в

ы-

борного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в

органах местного самоуправления Маловише

рского муниципального района Новгоро

д-

ской области, замещавшим муниципальную должность в контрольно

-

счетном органе М

а-

ловишерского муниципального района Новгородской области

(далее

-

Положение), у

т-

вержденное решением следующие изменения:

1.3.1. И

зложить пунк

т 5.2 в редакции:

«5.2. К заявлению заявитель прилагает:

1) копии документов, удостоверяющие личность, возраст, место жительства, гра

ж-

данство;